Portaria CBH Nº 001/2010, de 12 de Março de 2010

Designa membro para representar
O Comitê nos eventos alusivos ao

Dia Internacional da Água.

        O Presidente do CBH Araguari, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno do Comitê, particularmente o Art. 18 – item XI,

CONSIDERANDO:

1. A comemoração do Dia Internacional da Água e a realização de eventos
comemorativos alusivos à efeméride;

2. Importância do Comitê se fazer presente nesses acontecimentos, embora haja uma
sobrecarga de atividades com a realização de eventos comemorativos em diversos
espaços;

3. A realização de atividades pelo SISEMA, em Belo Horizonte;

RESOLVE:

 Art. 1º - nomear, para representar o Comitê nas atividades alusivas ao Dia
Internacional da Água em Belo Horizonte nos dias 22, 23 e 24 de Março de 2010, o
conselheiro suplente deste Comitê, Sr. HIDERALDO BUCH, nas ausências deste
Presidente.
 Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Wilson Akira Shimizu
Presidente do CBH Araguari